COMUNE DI GUARCINO

(Provincia di Frosinone)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 51 del 10/07/2024

Oggetto: PREMIO AL MERITO SCOLASTICO A.S. 2023/2024

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno DIECI del mese di LUGLIO,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale relativo alla nomina del responsabile del servizio, ai sensi
dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale nr. 61 del 01/07/2024 veniva istituito un
“PREMIO DI MERITO?” a livello economico, in favore degli studenti meritevoli, residenti in Guar-
cino, che non abbiano frequentato da ripetenti 1’anno di corso e che abbiano, quindi, conseguito il
diploma di Scuola Secondaria di Primo Grado ed il Diploma di Scuola Secondaria di Secondo gra-
do;

Considerato che nella predetta Delibera di Giunta venivano:

1.istituiti i seguenti premi economici:
€ 100,00 per i diplomati di Scuola Secondaria di Primo Grado;
€ 300,00 per i diplomati di Scuola Secondaria di Secondo Grado.

2.fissati i criteri di attribuzione del “Premio al Merito™:
a)il massimo dei voti conseguiti per il Diploma di Scuola Secondaria di 1° grado e per il Di-
ploma di Scuola Secondaria di 2° grado;
b)I’attestazione di iscrizione al livello superiore di istruzione, ovvero per i diplomati della
scuola secondaria di primo grado, iscrizione alla scuola superiore di secondo grado, per i di-
plomati alla Scuola secondaria di secondo grado, iscrizione all’Universita;

3. demandata al sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione di tutti
gli atti necessari all’attribuzione dei premi e, quindi, la predisposizione dell’avviso, della modulisti-
ca e dell’impegno di spesa;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Ritenuto, altresi, opportuno stabilire il termine del 19/08/2024 per la presentazione delle do-
mande, in quanto congruo alle finalita del Premio al Merito Scolastico;

Acquisito il visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarita contabi-
le, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

Visto ’art. 107, comma 3, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato col precitato
D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui integralmente si richiamano:



1)- Di impegnare la somma presuntiva di € 1000,00 con imputazione della spesa al cap. 2326 del
bilancio dell’esercizio in corso, ove esiste la necessaria disponibilita;

2)- Di approvare I’allegato avviso ¢ schema di domanda per “PREMIO AL MERITO”;

3)- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, quarto comma, del vigente T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. n. 267/2000, i provvedimenti che comportano impegni di spesa sono esecutivi con
’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

4)- Di disporre la pubblicazione del presente atto all’ Albo Pretorio online di questo Comune.

s
PN

Dalla Residenza Comunale, 1i 10/07/2024 {wujwﬁé}% ‘
O.\'ﬁ I1 Responsabil¢ del Servizio

N f’g’; Dott.ssa Verdecchia ﬁtrlzza
-y d
So . R :
™ Qe
/ o \ﬂ

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarita contabile, sull'impegno di spesa di eseguito riportato e di copertura finanziaria ai sensi dell'art.151

comma 4 del D.lgs 267/2000.
Li, 10 luglio 2024

o

Ll 7o
& y

R

G 211 Responsabilp dgf'Servjzio Finanziario

(-,). (Cav. R incenzo Fasani)




